Департамент

Смоленской области по здравоохранению

ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗДРАВООХРАНЕНИЯ

«КЛИНИЧЕСКАЯ  БОЛЬНИЦА СКОРОЙ  МЕДИЦИНСКОЙ ПОМОЩИ»
ул. Тенишевой, д. 9, г. Смоленск, 214000

Тел./факс: (4812) 242-000 доб. 101/33-80-60; E-mail: kbsmp.offis@mail.ru, www.smol-kbsmp.ru

П Р И К А З

от 20.06. 2023 №  269-р

Об утверждении состава Комиссии по

проведению отбора граждан для

заключения договоров о целевом

обучении (программа ординатура)

В соответствии с Постановлением Администрации Смоленской области от

08.06.2023 № 310 «Об утверждении Порядка проведения отбора граждан для заключения

договора о целевом обучении по образовательным (программам бакалавриата, программам

специалитета, программам магистратуры), Порядка проведения отбора граждан для

заключения договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры) и Порядка направления граждан, завершивших

обучение, для трудоустройства в организации, подведомственные органам Смоленской

области, организации, подведомственные органам местного самоуправления

муниципальных образований Смоленской области» и Приказом Департамента Смоленской

области по здравоохранению от 16.06.2023 № 699 «Об организации работы по реализации

Порядка проведения отбора граждан для заключения договоров о целевом обучении по

образовательным программам высшего образования (программам бакалавриата,

программам специалитета, программам магистратуры), утвержденного постановлением

Администрации Смоленской области от 08.06.2023 № 310»

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить состав Комиссии по проведению отбора граждан для заключения

договоров о целевом обучении по образовательным программам высшего образования

(программам ординатуры) в ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской

помощи» согласно приложению № 1 к настоящему приказу.

2. Отбор граждан для заключения договоров о целевом обучении производить

согласно критериям к Порядку проведения отбора граждан для заключения договоров о

целевом обучении по образовательным программам высшего образования (программам

ординатуры) приложение № 3, утвержденным Постановлением Администрации

Смоленской области от 08.06.2023 № 310.

3. Приказ от 06.07.2022 №  418-р считать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

mailto:kbsmp.offis@mail.ru
http://www.smol-kbsmp.ru/

2

  Приложение № 1

к приказу ОГБУЗ «Клиническая

больница скорой медицинской

помощи»

от «20» июня 2023 № 269-р

СОСТАВ

комиссии по проведению отбора граждан для заключения договоров о целевом

обучении по образовательным программам высшего образования (программам

ординатуры) в ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской помощи»

Доронин Александр

Сергеевич

 - главный врач ОГБУЗ «Клиническая больница скорой

медицинской помощи», председатель Комиссии

Меркушева Елена

Брониславовна

 - заместитель главного врача по медицинской части

ОГБУЗ «Клиническая больница скорой медицинской

помощи», заместитель председателя Комиссии

Гречишникова Елена

Ивановна

 - ведущий специалист по кадрам ОГБУЗ

«Клиническая больница скорой медицинской

помощи», секретарь комиссии

  Члены Комиссии:

Лихобабенко Анна

Александровна

Алещенкова Алла

Владимировна

- заместитель главного врача по кадрам ОГБУЗ

«Клиническая больница скорой медицинской

помощи»

- заместитель главного врача по КЭР ОГБУЗ

«Клиническая больница скорой медицинской

помощи»

Сакун Светлана

Геннадиевна

 - начальник отдела правового обеспечения ОГБУЗ

«Клиническая больница скорой медицинской

помощи»

Зотина Ирина

Вячеславовна

 - заведующая отделением врач – физиотерапевт,

председатель профсоюзного комитета ОГБУЗ

«Клиническая больница скорой медицинской

помощи»

3

Приложение № 3
к Порядку проведения отбора граждан для

заключения договоров о целевом обучении

по образовательным программам высшего

образования (программам ординатуры)

утвержденным Постановлением

Администрации Смоленской области от

08.06.2023 № 310

КРИТЕРИИ

 отбора граждан для заключения договоров о

целевом обучении с целью освоения программы

ординатуры в пределах квоты приема на целевое

обучение

№

п/п

Критерии отбора Шкала отбора

1. Средний балл диплома о высшем медицинском

образовании или высшем фармацевтическом

образовании

фактический средний

балл

(максимально 5 баллов)

2. Наличие заключенного договора о целевом

обучении по программе специалитета с

медицинской организацией, с которой

запланировано заключение договора о целевом

обучении с целью освоения программы

ординатуры

5 баллов

3. Наличие стажа работы в должности среднего

медицинского персонала в медицинской

организации, с которой запланировано

заключение договора о целевом обучении по

программе ординатуры (не менее 6 месяцев)

5 баллов

4. Осуществление волонтерской

(добровольческой) деятельности в объеме не

менее 108 часов (если с даты завершения

периода осуществления указанной деятельности

до дня завершения приема документов для

проведения отбора прошло не более четырех

лет) в государственных (муниципальных)

учреждениях в соответствии с профилем

специальности (направлением подготовки)

5 баллов